

وزارت علوم:

## دانشجویان ایرانی دانشگاه‌های سوریه و لبنان می‌توانند در کشور ادامه تحصیل دهند

صفحه ۳



### آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در نگاه صاحب نظران

نگاه مراجع عظام تقلید به جایگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

صفحه ۹۰۸

# جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳ - ۵ رجب ۱۴۴۴ - ۶ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۱۲۹۹۷ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۰ - اذان مغرب ۱۷/۲۴ - اذان صبح ۵/۴۵ - طلوع آفتاب ۷/۱۵

## آغاز عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری از امروز

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی: صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد

صفحه ۱۱

# وعده وزیر بهداشت برای حمایت دولت از قیمت دارو

رئیس سازمان غذا و دارو: دولت فعلا برنامه‌ای برای حذف ارز ترجیحی دارو ندارد

صفحه ۲

دولت در نظر دارد که مابه‌التفاوت تغییرات نرخ ارز را به بیمه‌ها پرداخت کند. این مبلغ را در اختیار آنها قرار دهد تا پرداخت تغییرات قیمت دارو از جیب مردم صورت نگیرد

دکتر محمدرضا ظفرقندی: دارو در روند نوسان نرخ ارز تحت تأثیر قرار می‌گیرد و قیمت آن تغییراتی می‌کند. اگرچه قیمت دارو در روند نوسان قیمت ارز تغییر می‌کند اما دولت بنا دارد که از دارو و قیمت آن حمایت کند



### ناگفته‌های مدیر دفتر رسانه‌ای «بشار اسد» درباره علل سقوط دمشق

۱۲

رئیس مجلس عراق:

آماده تصویب هر قانونی در دفاع از حشدالشعبی هستیم

۱۲

### بیش از ۱۰۰ کشته در درگیری میان عناصر وابسته به ترکیه و نیروهای کرد در شمال سوریه

۱۲



دکتر پزشکیان در مراسم دانش آموختگی دانشگاه علوم انتظامی:

### نیروی انتظامی باعث عزت کشور است و من از تمام نیروهای مسلح قلباً قدر دانی می‌کنم

۳

دو تن از نمایندگان مجلس در واکنش به سدسازی‌های جدید طالبان در مرزهای ایران:

## طالبان از آب به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کند

ظهور روند، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: کاهش دسترسی به آب به ویژه در مناطق مرزی باعث تغییر ترکیب جمعیتی این مناطق می‌شود، همچنین موجب کوچ اجباری اتباع بومی و اصلی خواهد شد لذا باید توجه کنیم مسأله آب یک موضوع همه‌جانبه برای ما است

فداحسین مالکی، نماینده زاهدان: بزرگترین موضوعی که در این مدت با حاکمیت طالبان داشته‌ایم بحث حقایق و توجه به مسائل حقوقی، قواعد، قراردادهای و معاهده‌هایی بود که قبلاً با افغانستان داشته‌ایم که متأسفانه در این مدت هم رعایت نشده است

صفحه ۳

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:

### با هر آنچه که حضور اتباع را در ایران تثبیت کند، مخالفیم

۳

وزیر نیرو:

### وضعیت سوخت نیروگاهی مناسب است

وزیر نیرو گفت: با همت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز، سوخت‌رسانی روزانه بر حسب سوخت معادل به نیروگاه‌ها مناسب است و اکنون میزان خاموشی‌ها کاهش یافته است.

عباس علی آبادی در حاشیه بازدید از چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شاهد کاهش خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در سراسر کشور هستیم، اما همچنان نیازمند صرفه‌جویی از سوی مردم در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش خانگی در مصرف برق و گاز هستیم، گفت: مدیریت مصرف امری مهم است تا در روزهای سرد پیش‌رو، سوخت بیشتری برای نیروگاه‌ها و دیگر بخش‌های مولد کشور تخصیص داده شود. وی افزود: همت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز، سوخت‌رسانی روزانه بر حسب سوخت معادل به نیروگاه‌ها مناسب است و شاهد کاهش خاموشی‌ها هستیم. وزیر نیرو درخصوص وضعیت انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: ظرفیت نصب شده تولید برق تجدیدپذیر ایران از مرز ۱۵۰۰ مگاوات گذشته و تا پایان سال جاری این ظرفیت به حدود ۱۸۰۰ مگاوات خواهد رسید.

به گفته وی هدفگذاری شده در دولت چهاردهم، ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر به حدود ۳۰ هزار مگاوات برسد، این هدفگذاری ماست و تلاش می‌کنیم درصد بالایی از آن محقق شود. وزیر نیرو با بیان اینکه از تمام ظرفیت‌های کشور به‌خصوص ظرفیت‌های بخش خصوصی استفاده می‌کنیم تا این هدفگذاری محقق شود، گفت: هر ایده و ظرفیتی که بخش خصوصی داشته باشد، از به کارگیری آن استقبال خواهیم کرد.

خواندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

آگهی تعاونی‌های سراسر کشور

در صفحات میانه روزنامه

جمهوری اسلامی

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱ و ۷۷۶۴۴۱۲ نمابر: ۷۷۶۴۴۱۲

## هدفگیری اول اسلام، این است که انسانهای عادل بسازد و عدالت فردی را تحقق بدهد. اگر عدالت فردی در بخش عظیمی از اجتماع، تحقق پیدا کند، به دنبال آن، خود به خود، عدالت اجتماعی می‌آید. اما اسلام، در اینجا، واقع بینانه بر خورد می‌کند. عدالت اجتماعی را مکمل عدالت فردی و عدالت فردی را پایه عدالت اجتماعی می‌داند.

کتاب گفتارهای اخلاقی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی، صفحه ۶۰



در تازه‌ترین اقدام، حکومت خودخوانده طالبان در ولایت «بامیان» دستور داده در مدارس این استان شیعه‌نشین به جای فقه جعفری، فقه حنفی تدریس شود در حالی که دانش‌آموزان اکثریت مدارس شیعه و هزاره هستند و تاکنون نیز در این مدارس فقه جعفری تدریس می‌شد. قانون اساسی جمهوری افغانستان نیز مقرر کرده در مناطقی که اکثریت ساکنان آن شیعه هستند باید فقه جعفری تدریس شود.

بقیه در صفحه ۲